che prima che Cosse investito di Clavesana , per cansa dclla sua

ПО
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tis in ipsa ualle habebat. nihil in nobis retento,

predicta omnia uobis d. iufredo de pirouano reci-

pienti nomine, et uice dicti communis uendimus cum

omnibus pertinentiis. et districtu. et iurisdictione.

mero imperio, et signoria omnium supradictonim

castrorum. locorum. et uillarum. et hominum ipso-

rum locorum. atque uassallorum nostrorum existen-

tium in dictis locis. uidelicet cum iurisdictione. et

mero imperio, districtu. contili. et signoria. que

nobis competunt. et etiam que competierunt q.

bonifacio auo nostro in dictis- locis tempore mortis,

nihil in nobis retento, et cum omni iure nobis, uel

alicui nostrum competenti in ipsis castris. locis. uil-

lis. domibus. terris, et hoininibus. pontibus. ripis.

aquis. aquaritiis. et rupis. insuper terras omnes.

domos, possessiones. cultas et incultas domesticas,

et saluaticas. quas habemus. et possidemus. uel alius

pro nobis in dictis castris. locis. et uillis. et eorum

pertinentiis. et districtu. et omnem iurisdictionem.

et merum imperium. et cetera alia, que quondam

auus noster bonifacius marchio clauexane habebat

in predictis castris. locis. et uillis. domibus. et per

tinentiis. et districtu eorum. et in hominibus. et

uassallis existentibus in Ulis locis tempore mortis

dicti bonifacii marchionis.

Insuper titulo uenditionis uobis d. iufredo supra-

dicto recipienti nomine communis ianue cedimus

omnia iura, rationes. et actiones reales, et persona

les, et directas, que habemus. et nobis competunt

in dictis castris. locis. uillis. domibus. terris, homi

nibus. et uassallis. ripis. pontibus. aquis. pascuis.

piscationibus. et pertinentiis. et districtu. et signoria.

et iurisdictione supradictorum omnium castrorum.

locorum. uillarum. terrarum. hominum. et uassallo

rum. et de predictis omnibus uos d. iufredum no

mine comunis ianue recipientem. et ipsum commune

facimus procuratorem. ut in rem dicti communis,

dominium, et quasi possessionem de predictis om

nibus uobis d. iufredo recipienti nomine, et uice

communis ianue. tradidisse confitemur. et de pre

dictis omnibus uos possessorem constituimus pro

communi ianue. et uobis d. iufredo pro communi

ianue precariam possessionem, et quod de predictis

rogando damus licentiam. et potestatem uobis pro

communi intrandi. et accipiendi. uestra auctoritate

possessionem, et quod omnium supradictorum. et

predicta omnia uendimus. et cedimus uobis pro

communi ut supra finito pretio librarum ducentum.

et quinquaginta duarum ianue annuatim de cetero

in perpetuum prestandarum a communi ianue no

bis, et heredibus nostris. de quo pretio fidem ha-

grande valenlia , ora slato chiamalo col soprnnnome di Tagliaferro.

E veramente nella rivolla dei Venlimigliesi , avvenuta 1' anno 1339,

egli era slato uno dei condottieri delle truppe di Genova, alle quali,

a malgrado della difficolta dei luoghi ond' era riparata la cilla di

Venlimiglia , venne pur fallo di espugnarla. — Oddono di lui íra-

tello si era già distinto nella guerra degli Astigiani (1225) contro gli

uoinini di Alessandria e di Tortona. — Tennero essi indiviso il mar-

chesalo di Clavesana insino all'anno 1226 ; e due anni dopo vendet-

tero in coroune sei dei loro caslelli al comune di Genova, cioè quelli

di Diano, l'orlo-Maurizio, Caslellaro ( di s. Remo ) , Taggia, s. Giorgio

e Tollcdo, siccome si ricava dal presente inédito documento. G. В. А.

bemus communi ianue. et uobis d. iufredo pro ipso

communi. et si plus ualent predicta dicti pretii uo

bis pro communi ianue mera donatione damus. ab-

renunciantes legi secunde super deceptionem ultra

dimidiam iusti pretii.

Predicta omnia facimus. et uendimus uobis ut su

pra, saluis rebus propriis hominum. saino feudo do-

mini bonifacii de linguilia. et iacobi de casanoua.

quod tenebant ab auo nostro bonifacio in castellario.

et eius pertinentiis. et in linguilia. cuius feudi iura

nobis competentia. et ipsorum uassallorum uobis

uendimus. et cedimus ut supra, et aliarum rerum

ubicumque existentium in ipsis castris. et que res

erant predictorum hominum. et ecclesiarum tempore

mortis d. bonifacii aui nostri. oddonis. et bonifacii

taliaferri. de quibus uobis nihil nisi iura, que in

ipsis habemus iam predicta.

Itaque Castrum, locum, et domos, terras, districtum.

signoriam. iurisdictionem omnem. et imperium me-

rum hominum ipsorum castrorum. locorum. uillarum.

domorum. et terrarum. et cetera alia supradicta

nobis competentia. uel auo nostro tempore mortis,

sicut supra denuncialum est. pretii nominatt ex-

ceptuata.

Promisimus uobis iufredo recipienti. et stipulant!

nomine communis ianue. et ipsi communi legitime

defenderé, et autorizare ab omni persona, et uni-

uersitate. quod si non fecerimus. aut faceré negle-

xerimus. promittimus uobis pro communi ianue

dare duplum nomine pene de quanto euictum esset

secundum quod tempore euictionis illud euictum

ualuerit pro pena, et predictis omnibus obseruandis

omnia bona nostra uobis d. iufredo pro comuni ia

nue recipienti pignori obbligamus. et specialiter Ca

strum, uillam. districtum. et iurisdictionem andorie.

et hominum andorie. Castrum, locum, et uillam. et

iurisdictionem stellanelli. et hominum stellanelli. et

specialiter ius. et nomen quod habemus. et habere

debemus contra dictum commune occasione dicti

pretii.

Item hoc acto inter nos. et uos d. iufredum pro

comuni ianue in egressu contractus quod ipsum

commune habeat et habere debeat exercitum. et

caualcatarn hominum andorie. et districtus stella

nelli. et districtus secundum quod alia loca de ri

paria a capite fari uersus uintimilliam communi

ianue fecerit exercitum, et caualcatarn. uel per com

mune ianue eis locis impositum fuerit ad faciendum

hostem. et caualcatarn.

Item hoc acto in ingressu contractus quod com

mune ianue habere, et faceré possit in andoria. et

pertinentiis gabellam salis sine contradictione alicu-

ius si uoluerit. et si gabella salis fuerit in andoria

pro communi ianue. uel pertinentiis. quod homines

dictorum locorum andorie et stellanelli possint ha

bere salem de ipsa gabella secundum quod aüis

personis uendetur. et si gabella ibi non fuerit pro

communi ianue possint habere salem homines ipso

rum locorum in quolibet loco de riparia, per ga-

bellatores salis uenditores. et acto expresse quod
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nos marchiones non possemus faceré gabellam salis <

in andona, uel pertinentiis. nec habere ibidem, uel

aliunde pro nobis.

Item hoc acto in egressu contractus quod dictorum

locorum dacitum postus-bonifatii annuatim dare de-

beant communi ianue libras septem.

Item hoc acto in egressu contractus quod dicti

marchiones non percipient, nec colligent. nec col-

ligi permittent in dictis locis pedagium aliquod.

siue maletoltam. uel dacitum ab aliquibus trans-

euntibus. uel bestiis. et per ipsa loca, uel districtum

siue pro rebus inde delatis. prêter ab illis personis.

cum quibus habent conuentionem accipiendi. et nisi

ab illis a quibus. uel de quorum terris antiqua con-

suetudine accipere consueuerunt. uel eorum ante

cessores. I

Et hoc acto in ingressu contractus quod commune

ianue. uel aliquis ianuensis. siue de dislrictu non

debeant iurare. nec manutenere contra ipsos mar

chiones uel eorum heredes, et hominum dictorum

locorum. ét eo modo marchiones ipsi. uel aliquis

suorum hominum non debeant iurare. nec manute

nere contra commune ianue. et homines dictorum

iocorum. et castrorum. que dicti marchiones supra

uendiderunt communi ianue.

Et eo acto in ingressu contractus quod homines

dictorum locorum obseruare debeant. et penas eis

imponi ad obseruanda decreta facta pro mare per

commune ianue. secundum quod alicui de riparia

fuerit iniunctum a cpmmuni ianue.

Item hoc acto in ingressu contractus quod homines <

stellanelli habentes terras proprias in posse diani

ualeant suas proprias bestias in ipsis suis terris

propriis pascare, et eas laborare, et gaudere. pro

quibus terris extendere non debeant in dacitis. siue

collectis nisi secundum quod homines diani de suis

terris per libram expendent.

Insuper hoc acto in ingressu contractus quod com

mune ianue non debeat habere in dictis locis an-

dorie. et stellanelli ultra predicta. neque in homi

nibus. et posse ipsorum locorum ultra predicta. et

a sacramentis prestitis ab hominibus ipsorum loco

rum eos absoluunt pro communi ianue.

Insuper conuenimus. et promittimus uobis d. iufredo

recipienti nomine communis ianue. quod de pre-

dietis. uel aliquo predictorum quod uobis uendimus i

nullam fecimus infeudationem. uel alienationem in

aliquam aliam personam, uel uniuersitatem. et ita

esse uerum iuramus. et attendere predicta omnia

bona fide, et non contrauenire.

Faciens hec ego bonifacius consilio. et uoluntate

domini bonifacii de linguilia. et rubaldi de garressio

consiliatorum meorum. quos meos propinquos. et

uicinos in hoc casu appello.

Ad hec predicta oddo promisit. et conuenit d. iu

fredo recipienti nomine communis ianue se factu-

rum et curaturum sic quod mabilia eius uxor in

presentía, et auctoritate ipsius omnibus predictis

consentiat. et abrenunciabit sindico communis ianue

recipienti pro ipso communi omnia iura, que habet.

uel sibi competunt. uel competeré possint in dictis

hominibus uenditis communi ianue. et specialiter

iuri hypotecario.

Et insuper ad renunciandum certiorate auxilio uel

1. adriani senatus consul, et authent. si qua mulier

etc.

Faciens hec consilio propinquorum. uel uicinorum

eius. et quoM iurabit ut supra si minor est. non

intelligatur in hac uenditione fuisse actum de turri

tabie. et domu. que est prope turrim. nec de ali-

qua terra, que nobis peruenit post mortem aui no-

stri successione. uel maleficio ab a lieraa speciali per

sona dictorum locorum. que terra per nos data sit.

uel remissa ad habendum, et tenendum anno per

annum secundum usum ceterorum hominum

dictorum locorum. que terra per nos data sit. uel

remissa. siue quidquid iuris in ipsis habemus. ce-

dimus uobis d. iufredo predicta recipienti nomine

communis ianue.

Item promittimus. quod dabimus. et cedemus uobis

pro communi ianue omnia iura, si que habemus in

petralata suprana. et subtana. et pertinentiis. et ho

minibus. et uassallis quandocumque facietis nobis

dare licentiam ab oberto de petralata. et guibaldo

de predictis faciendis. absolui de sacramento, quod

eis fecimus. et in duo instrumenta unius tenoris

fieri rogauerunt. ■

Actum ianue in domo fornariorum in pleno consilio

testes ricobonus iudex, opitius tártaro, gullielmus

pittauinus. et ugo cancellarius prima die iunii inter

nonam. et uesperas anno dominice natiuitatis mil

lésime ducentésimo uigesimo octauo. indictione de-

cimaquinta.

Rogasanus caligapalius scriba.

( MDCGCIV )

Manfhedo, márchese di Saluzzo, giura al comune

d'Asti di osseivare i patti convenuti nel trattato

di pace Ira di essi stipulate il 19 maggio 1224;

ne presta giuramento difedeltà; e promette di guer-

reggiare contro i nemici di detto comune quando

ne sia richiesto. Ed il oomune d'Asti rinuncia ad

ogni pretesa di crédito verso il detto márchese.

1228, 4 giugno

Dali' originale. Regii Archivi di Corte.

( G. B. A. )

Anno dominice incarnacionis millésime ducenté

simo uigesimo octauo. indictione prima, quarto die

intimante iunio in cyuitate astense. in ecclesia sánete

marie maioris. in nomine domini amen presentía

infrascriptorum testium. dominus mainfredus mar
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chio de salucüs iurauit et promisit domino perce-

uallo de áurea potestati astensi nomine et uice

communis astensis attendere et obseruare dicto

communi astensi omnia pacta, et conuenta. et om

nia alia que continental' in forma pacis. et concor-

die olim facte, et tractate inter dictum dominum

mainfredum marchionem nomine suo. et dominum

paganum de petra sancta potestalern ftstensem no

mine communis astensis. sicut continetur in integrum

per omnia in instrumento facto a philippo notario in

anno doinini millesimo ducentésimo uigesimo quarto,

indictione duodécima, die lune décimo quarto ka-

lendas iunii. et insuper promisit. et iurauit. et fecit

fidelitatem communi astensi prout in dicto instru

mento continetur. insuper promisit. et iurauit faceré

guerram omnibus inimicis communis astensis de

feudo, quod a communi astensi tenet, quociens com

mune astensis uoluerit. ad hec dominus perceuallus

potestas astensis nomine, et uice communis astensis

uoluntate. et consensu credentie per campanam

congregate ore ad os interrogate, et scripte fecit

pacem. et finem. et remissionem. et pactum de non

petendo dicto domino mainfredo de omni debito,

quod dictus mainfredus dicto communi astensi dare

teneretur usque in hodiernum diem siue ex causa

fodri. siue ex causa albergarle, siue ex aliqua alia

causa debeat. eo saluo. quod ex hac remissione

nullum preiudicium paretur communi astensi respé-

ctu futuri temporis. quin dictus mainfredus respecta

futari temporis eodem modo teneatur ad prestalio-

nem fodri. et albergarie quemadmodum tenebatur

ante predictam remissionem. item dictus potestas

nomine communis astensis promisit dicto marchioni.

quod si aliquis uiilarum dicti marchionis iuerit de

cetero ad habitandum in aliquam uillam ueterem.

uel burgum a quarla parte supra, cjuod commune

astense ipsum marchionem iuuabit. et defendet.

quemadmodum dictum commune ilium marchionem

tenetur iuuare. et defenderé si in aliquam uillam

nouam irent. et eodem modo teneatur commune si

aliqua uilla ueniet ad habitandum de cetero in ali

quam uillam dicti marchionis contra suam uohmta-

tem. et hoc iuxta formam illam promisit attendere

dictus potestas que alias super locis nouis fuit tra-

ctata inter dictum commune, et dictum marchio-

nem. sicut in carta inde facta continetur. item po

testas promisit iuuare dictum marchionem. sicut

gentilis dominus debet iuuare nobilem. et gentilem

uassallum. hec omnia predicta. prout superius con

tinental', dictus dominus perceuallus potestas asten

sis nomine, et uice communis astensis iurauit atten

dere. et obseruare. et complere. et nullo tempore

contrauenire. et faceré poni in breue communis su

per quo potestas. uel cónsules in äste existentes

iuraturi sunt predictam attendere. et obseruare te

il eantur.

Testes dominus bonifacius marchio montisferrati.

dominus iacobus enianna de bargiis. dominus uber-

lus de goriano. dominus petrus iudex de pinarollio

rodulphus de goriano. ubertus de monterono. uber-

a tus de zullono. haycardus de ueza. dominus wuillel-

mus zucha de taurino, et ego thomas notarius in-

terfui. ek hanc carlam scripsi (0.

( MDCCCV )

Procura fatta dai signori di Montefalcone e di

Manzano in capo del loro podestà Ruffino di Sar-

matorio per alcuni accordi da seguiré tra loro e

b la città d'Asti.

1228, 12 setiembre (î)

DalVoriginale dei Frammtnti deU'anlico Libro Verde del comme d'Asti,

nella biblioteca délia Regia Unircrsità ( fol. cccvii verso il fine ).